
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/742/2023 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie 
Gminy Tarnobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnobrzegu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg stanowiącym załącznik  
do Uchwały Nr XXX/288/2016 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnobrzeg (t.j. Dz. Urz. Woj. Podk. z 2021r., 
poz.1671) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: "w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Tarnobrzega"; 

2. §5 otrzymuje brzmienie:  "§5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu i  innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej  do użytku  publicznego w sposób 
obejmujący: 1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 2) usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych, 
prawnie dopuszczonych do tego celu. 2. Uprzątnięcie śniegu lub lodu z części nieruchomości, o której mowa 
w ust.1, powinno zapewnić swobodne korzystanie z drogi dla pieszych"; 

3. §6 otrzymuje brzmienie: "§6. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami 
nieruchomości a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Prezydenta Miasta Tarnobrzega na świadczenie 
usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków winna być 
dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika, jednak nie rzadsza niż 
raz na 6 miesięcy ze zbiornika bezodpływowego i nie rzadsza niż raz na rok z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Właściciele nie mogą dopuszczać do przepełnienia zbiorników 
i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 787



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Tarnobrzega 

 
 

Bogusław Potański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 787



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XLIII/432/2021 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 31 marca 2021 r. dokonano ujednolicenia
nazewnictwa jednostki samorządu terytorialnego poprzez zmianę nazwy: „Gmina Tarnobrzeg” oraz
„Tarnobrzeg - miasto na prawach powiatu” na nazwę „Miasto Tarnobrzeg ”. W efekcie tego, zachodzi
również potrzeba zmiany tytułu niniejszej uchwały.

W §5 uchwały dokonano dookreślenia wymogów w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych
zanieczyszczeń przez właścicieli nieruchomości.

Wprowadzona zmiana w §6 uchwały podyktowana jest natomiast zmianą obowiązującego prawa. W dniu
7 lipca 2022r. uchwalono ustawę o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.
z 2022 r., poz. 1549). Art. 2 tej ustawy wprowadza nową definicję nieczystości ciekłych poprzez objęcie nią
także ścieków gromadzonych w osadnikach instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2519 ze zm.), przesłano projekt uchwały Rady Miasta Tarnobrzega do
zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Tarnobrzegu. Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tarnobrzegu pozytywnie zaopiniował przesłany projekt uchwały.

Mając na uwadze wskazane powyżej zmiany prawa oraz potrzebę doprecyzowania niektórych
postanowień Regulaminu, podjęcie uchwały jest zasadne.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 787


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-09T13:15:51+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




